
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2021 г. N 869

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

НОРМАТИВА ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ В МЕСЯЦ НА

ОДНОГО

ГРАЖДАНИНА, ПОЛУЧАЮЩЕГО

ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОЦИАЛЬНУЮ

ПОМОЩЬ В ВИДЕ СОЦИАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО

ОБЕСПЕЧЕНИЮ

В СООТВЕТСТВИИ СО СТАНДАРТАМИ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

ПО РЕЦЕПТАМ ВРАЧА (ФЕЛЬДШЕРА)

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ

ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ,

МЕДИЦИНСКИМИ ИЗДЕЛИЯМИ,

А ТАКЖЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ

ПРОДУКТАМИ ЛЕЧЕБНОГО

ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, В 2021 ГОДУ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Установить с 1 февраля 2021 г. норматив

финансовых затрат в месяц на одного

гражданина, получающего государственную





социальную помощь в виде социальной услуги по

обеспечению в соответствии со стандартами

медицинской помощи по рецептам врача

(фельдшера) лекарственными препаратами для

медицинского применения, медицинскими

изделиями, а также специализированными

продуктами лечебного питания для детей-

инвалидов, в размере 929,8 рубля.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН




